

## KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS

### SENJORŲ TARYBOS

#### 2021 METŲ VEIKLOS

#### A T A S K A I T A

2022-05-21 B1h-2-1

Kauno miesto savivaldybės senjorų taryba sudaryta Kauno miesto savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 18 d. sprendimu Nr. T-293 „Dėl Kauno miesto savivaldybės senjorų tarybos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“. Tarybą sudaryta iš 15 narių: 4 savivaldybės atstovų, 11 narių deleguotų iš seniūnijų ir nevyriausybių organizacijų, kurie atstovauja 85 tūkst. Kauno mieste gyvenančių senjorų interesus. Tarybos pirmininku išrinktas Gediminas Žemaitis, Šilainių seniūnijos bendruomenės narys, pavaduotoja – Ingrida Visockienė, Kauno miesto Savivaldybės tarybos narė.

Kauno miesto savivaldybės senjorų taryba sudaroma siekiant užtikrinti veiksmingą valstybės ir Kauno miesto savivaldybės institucijų ir įstaigų ir vyresniojo amžiaus žmonių interesams atstovaujančių nevyriausybių organizacijų bendradarbiavimą, sudarant galimybę senjorams dalyvauti sprendžiant su jais susijusius klausimus įvairiose valstybės ir Savivaldybės institucijose ir įstaigose, skatinti senjorų mokymąsi ir aktyvų dalyvavimą visuomeniniame ir politiniame gyvenime. Taryba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos įstatymais, Nacionaline 2012-ųjų Europos vyresnio amžiaus žmonių aktyvumo ir kartų solidarumo metų programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. kovo 15 d. įsakymu Nr. A1-156, Savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, kitais teisės aktais ir šiais nuostatais.

Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 1 Senjorų tarybos posėdis. Posėdžio metu diskutuota dėl 2021 metų Senjorų tarybos veiklos, aptarti Pagyvenusių žmonių mėnesio renginiai, kalbėta dėl lengvatų, nemokamų koncertų ir renginių senjorams poreikio. Posėdyje dalyvavę VŠĮ „Kauno miesto poliklinika“ vadovas Paulius Kibiša ir „Euro“ vaistinės komunikacijos vadovė Laura Bielskė pateikė informaciją sveikatos klausimais, ragino senjorus skiepytis nuo Covid-19 infekcijos. Svarstyti kiti su Senjorų tarybos veikla susiję klausimai.

Senjorų tarybos nariai aktyviai įsiliejo į Kauno miesto visuomeninį ir politinį gyvenimą. Dalyvavo susitikimuose su kardinolu, Kauno arkivyskupu Sigitu Tamkevičiumi, LR Seimo nariais, Kauno miesto savivaldybės tarybos nariais, kitais politikais.

Buvo organizuotas susitikimas su LR. Socialinės apsaugos ir darbo ministre Monika Navickiene, kuriame buvo aptarti Kauno senjorams aktualūs klausimai.

Taip pat senjorai dalyvavo susitikime su „Laisvės karys“ paminklo ir Vyčio paramos fondo pirmininko pavaduotoju, žurnalistu Viliu Kavaliausku.

Aktyviai bendradarbiaujant su Kauno policijos atstovais, senjorai dalyvavo nuotolinėje diskusijoje „Kokios policijos reikia visuomenei, ar teisingame kelyje esame?“, susitikime buvo pristatyti 2020 metų policijos veiklos rezultatai.

Per ataskaitinius metus aktyviai buvo vykdoma Senjorų tarybos narių veikla seniūnijose. Seniūnijų patalpos tapo vieta, kur vyko įvairūs rankdarbių užsiėmimai, liejamas rankų darbo muilas, gaminamos žvakės, originalios sagos, pinami gėlių vainikai.

2021 m. buvo pasveikinti ir pagerbti 100 metų sulaukę kauniečiai.

Bendradarbiaujant su Lietuvos Samariečių Bendrijos Kauno skyriaus atstovais, senjorai teikė pagalbą maisto stokojantiems kauniečiams, slaugė ligonius namuose. Taip pat su privačių įmonių pagalba maisto paketais buvo remiamos 248 nepasiturinčiai gyvenančios kauniečių šeimos.

Buvo organizuotas tarpukario muzikos koncertas, Joninių, grybavimo šventės, įvairios išvykos į įsimintinas Lietuvos vietas. Parodos, vakaronės, kaimynų diena kiemuose, kaimynų rinkimai, senjorų chorų koncertai praturtino ne tik senjorų, bet ir kitų Kauno miesto gyventojų laisvalaikį.

Kauno senjorų klubo kapela „Birželis“ suorganizavo 15 koncertų Lietuvoje.

Senjorų tarybos nariai aktyviai dalyvavo aktyvios gyvensenos užsiėmimuose, jogos treniruotėse, vaikščiojo šiaurietiškais lazdomis.

Senjorų iniciatyva buvo sutvarkyta aplinka ties Kranto 14-ąja gatve, pastatytas atminimo akmuo Lietuvos kariuomenei pagerbti ir ji tapo bendruomenės susitikimų vieta. Įamžintos partizanų žūties vietos, pagerbtas žuvusiųjų kelyje atminimas.

Kauno verslininkų iniciatyva 500 Kauno senjorų Kauno kavinėse buvo nemokamai vaišinami kava ir pyragaičiais.

Įvertinant aktyvią senjorų veiklą, Kauno senjorų tarybos pirmininko Gedimino Žemaičio iniciatyva už aktyvų dalyvavimą Kauno bendruomenės veikloje senjorams buvo įteiktos padėkos. Taip pat išsiųsti sveikinimai Šv. Kalėdų, Naujųjų Metų, Šv. Velykų ir kitomis progomis.

Aukotos Šv. Mišios už Kaune gyvenančius senjorus. Šv. Mišias aukojo kunigas Algirdas Toliatas.

Nuo Kauno miesto savivaldybės Senjorų tarybos buvo deleguotas asmuo į Kauno miesto savivaldybės Nevyriausybinę organizacijų tarybą.

Bendruomeniškumas, aktyvi veikla ir kūrybiškumas turi didelę įtaką vyresnio amžiaus žmonių gyvenimo kokybei ir sveikatai.

Senjorų tarybos pirmininkas



Gediminas Žemaitis